EDITAL Nº 12, DE 10 DE SETEMBRO DE 2024.

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO DE PARTICIPANTES DA FACULDADE DE
COMPUTAÇÃO - FACOM PARA O

PROGRAMA DE GESTÃO DE DESEMPENHO (PGD) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
MATO GROSSO DO SUL

O DIRETOR DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO, no uso de  suas atribuições
legais, tendo em vista o disposto no Decreto nº 11.072, de 17 de maio de 2022, na Instrução
Normativa Conjunta Seges-Sgprt/MGI nº 24, de 28 de julho de 2023, na Portaria MEC nº 267,
de 30 de abril de 2021, no art. 6º da Resolução nº 465 - CD/UFMS, de 20 de março de 2024,
na Resolução nº 640-CAS/FACOM/UFMS, de 28 de agosto de 2024, e no Edital Nº 11-
GAB/FACOM/UFMS, de 4 de setembro de 2024, torna pública a retificação do cronograma do
edital de seleção de participantes da Faculdade de Computação - Facom para o Programa de
Gestão de  Desempenho da Fundação  Universidade Federal de Mato Grosso do Sul -
PGD/UFMS, conforme disposto abaixo.

1. Alterar a redação do item 9. DO CRONOGRAMA.

Onde se Lê:

9. DO CRONOGRAMA

Etapa Data ou Período
Publicação do Edital 05/09/2024

Período de Inscrições 05/09/2024 a 06/09/2024
Homologação das Inscrições e Resultado Preliminar 09/09/2024

Recurso 10/09/2024 a 11/09/2024
Resultado Final e resposta dos recursos 17/09/2024

Início da Execução do PGD 01/10/2024

Leia-se:

9. DO CRONOGRAMA

Etapa Data ou Período
Publicação do Edital 05/09/2024

Período de Inscrições 12/09/2024 a 13/09/2024
Homologação das Inscrições e Resultado Preliminar 17/09/2024

Recurso 18/09/2024
Resultado Final e resposta dos recursos 25/09/2024

Início da Execução do PGD 01/10/2024

2. O presente edital entrará em vigor na data da sua publicação.

10/09/2024, 16:24 SEI/UFMS - 5096946 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5869811&infra_sistema=… 1/2

11/09/2024

N° 8376
Pg. 272

HENRIQUE MONGELLI

Documento assinado eletronicamente por Henrique
Mongelli, Diretor(a), em 10/09/2024, às 16:12, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5096946 e o código CRC 0C2A8599.

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001190/2024-03 SEI nº 5096946

10/09/2024, 16:24 SEI/UFMS - 5096946 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5869811&infra_sistema=… 2/2

11/09/2024

N° 8376
Pg. 273